
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: 92013/2025/2025

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

20/08/2025 30/07/2025 30/07/2025 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

SALA DE LICITAÇÕES(SALA VIRTUAL)
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
ITENS DE COPA E COZINHA E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE 
SOB GESTÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC, CONFORME CONDIÇÕES, 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES

Responsável pela Informação CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico JOSE MARCELO BEZERRA CHAGAS

Responsável pela Adjudicação PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA

Responsável pela Homologação PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

31/07/2025 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU

31/07/2025 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO

31/07/2025 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

31/07/2025 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP

30/07/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO TCE/CE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CONSÓRCIO PUBLICO 
DE SAÚDE 
MICRORREGIÃO DE 
CRATO

PAULO DE TARSO CARDOSO VARELA GERENCIADOR

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

11/09/2025 - 14:50 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

30/07/2025 - 14:45 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC
Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

https://cpsmcrato.ce.gov.br/licitacoes/222

Emitido: 07/02/2026 09:02:22



PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

A B LIMA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 57.407.742/0001-53 Vencedor

ALEXANDRE FREIRE LTDA 39.334.587/0001-00 Vencedor

BQS DISTRIBUIDORA LTDA 33.613.876/0001-62 Vencedor

EB DISTRIBUIDORA LTDA 53.254.670/0001-09 Vencedor

M L C SILVA - ME 19.540.084/0001-84 Vencedor

NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E 
COSMETICOS LTDA

37.627.260/0001-00 Vencedor

SSVR COMERCIO LTDA 58.326.522/0001-68 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO pdf

EXTRATO E PUBLICAÇÕES pdf

PROPOSTA ABL pdf

PROPOSTA ALEXANDRE FREIRE pdf

PROPOSTA BQS pdf

PROPOSTA EB - PARTE 01 pdf

PROPOSTA EB - PARTE 02 pdf

PROPOSTA EB - PARTE 03 pdf

PROPOSTA EB - PARTE 04 pdf

PROPOSTA M.L.C pdf

PROPOSTA NATURE MAX pdf

PROPOSTA SSVR pdf

RELATÓRIO DA COMISSÃO pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PARTE 01 pdf

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PARTE 02 pdf

TERMO DE JULGAMENTO pdf

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PARTE 1 pdf

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PARTE 2 pdf

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC
Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

https://cpsmcrato.ce.gov.br/licitacoes/222

Emitido: 07/02/2026 09:02:22


